
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZAKÁZKY 

Zadávací řízení 

 

Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 

Název zakázky 

 

Dodávka dobíjecích stanic pro E.ON páteřní síť 

Druh zakázky: zakázka na dodávky 

Část zadávací dokumentace Název části zadávací dokumentace 

4 (z celkem 7) Návrh rámcové dohody 

Zadavatel veřejné zakázky 

E.ON Česká republika, s. r. o. 
 F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

 



2 

 

 

Tato RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA, uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na základě výsledků otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázkách, s názvem Dodávka dobíjecích stanic pro E.ON páteřní síť (dále jen 
„Rámcová dohoda“),  

 
MEZI STRANAMI: 

 
 
E.ON Česká republika, s. r. o. 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 25733591 
DIČ: CZ25733591 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 15066 
zastoupený [BUDE DOPLNĚNO PŘED PODPISEM SMLOUVY]  
(dále jen „Kupující“)  
 
a 
 
[DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE] oddíl [DOPLNÍ DODAVATEL 
V NABÍDCE], vložka [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE] 
zastoupený: [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
(dále jen „Prodávající č. 1“) 
 
[DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE] oddíl [DOPLNÍ DODAVATEL 
V NABÍDCE], vložka [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE] 
zastoupený: [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
(dále jen „Prodávající č. 2“) 
 
[DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE] oddíl [DOPLNÍ DODAVATEL 
V NABÍDCE], vložka [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE] 
zastoupený: [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]  
(dále jen „Prodávající č. 3“) 
 
(společně či každý samostatně bez určení konkrétního pořadí dále též jako „Prodávající“) 



3 

 

 

(Kupující a Prodávající společně dále jen jako „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „Smluvní 
strana“). 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE 
 

(A) Záměrem Kupujícího je realizovat projekt, který je zaměřen na podporu rozvoje páteřní sítě 
rychlodobíjecích stanic společnosti E.ON Česká republika, s. r. o. Projekt přispěje k rozvoji 
elektromobility v ČR, a tedy přispěje k naplnění cílů stanovených v rámci Národního akčního 
plánu čisté mobility. V rámci projektu bude realizováno 125 rychlodobíjecích stanic rozmístěných 
do 50 oblastí v celé ČR (dále jen „Lokality“). Projekt přispěje ke zlepšení a zkvalitnění 
infrastruktury rychlodobíjecích stanic a zvýší hustotu této sítě. Projekt je spolufinancován 
Evropskou unií z Operačního programu doprava – Výzva 68 registrační číslo projektu „Výstavba 
sítě rychlodobíjecích stanic E.ON“ CZ.04.2.40/0.0/0.0/19_068/0000452 (dále jen „Projekt”); 
 

(B) Dobíjecí stanice budou realizovány v souladu s podmínkami OP Doprava, výzvy č. 68  -
Infrastruktura pro alternativní paliva - Podpora rozvoje páteřní sítě dobíjecích stanic. 

 
(C) Pro Projekt potřebuje Kupující pořídit technologii dobíjecích stanic, které budou instalovány 

v rámci Lokalit; 
 

(D) V samostatném zadávacím řízení Kupující vybere dodavatele, kteří zajistí přípravu podkladů 
nezbytných pro získání veřejnoprávních povolení nezbytných k umístění a vybudování dobíjecích 
stanic a zpracování nezbytné projektové dokumentace; 
 

(E) V dalším samostatném zadávacím řízení Kupující vybere dodavatele, kteří budou v jednotlivých 
Lokalitách zajišťovat provedení stavebních prací, dodávek a služeb souvisejících s přípravou 
Lokalit na dodávku a montáž technologie dobíjecích stanic a přípravu periférií dobíjecích stanic 
pro jejich uvedení do provozu.  
 

(F) Na základě výsledků zadávacího řízení byli vybráni [Prodávající 1, Prodávající 2 a Prodávající 3]1 
jako účastníci, s nimiž bude uzavřena tato Rámcová dohoda.  
 

 
STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1 Předmět Rámcové dohody 

1.1 Prodávající budou Kupujícímu za podmínek dohodnutých v této Rámcové dohodě dodávat 
rychlodobíjecí stanice blíže specifikované v příloze č. 1 této Rámcové dohody (dále jen „Dobíjecí 
stanice“ nebo též „DS“) v množstvích uvedených v článku č. 2.1 níže. 

1.2 Veškeré dodávky budou realizovány formou dílčích zakázek, tj. na základě písemné výzvy 
Kupujícího (dále jen „Objednávka“) k poskytnutí konkrétního plnění, v níž uvede: 

 
1 Počet prodávajících bude případně upraven podle počtu vybraných účastníků rámcové dohody.  



4 

 

 

(a) Požadované množství Dobíjecích stanic a jejich specifikaci odkazem na tuto Rámcovou 
dohodu; 

(b) Lokalitu, do které mají být Dobíjecí stanice dodány; 

(c) Požadovaný termín dodání, který musí respektovat   pravidla pro stanovení dodací lhůty dle 
článku 4.1. této Rámcové dohody; 

(d) Cenu za objednané Dobíjecí stanice danou součinem, počtu objednaných Dobíjecích stanic a 
jednotkové ceny Dobíjecí stanice dle článku 3.1 této Rámcové dohody.   

Prodávající se zavazuje Objednávku Kupujícímu potvrdit, a to písemně, ve lhůtě 3 pracovních dnů 
ode dne obdržení Objednávky. Potvrzením Objednávky dochází k uzavření dílčí kupní smlouvy na 
dodání příslušné Dobíjecí stanice (resp. příslušných Dobíjecích stanic). Práva a povinnosti 
Smluvních stran ohledně koupě, prodeje a dodání Dobíjecí stanice se vždy řídí podmínkami 
uvedenými v příslušné Objednávce a ustanoveními této Rámcové dohody.  

1.3 Součástí každé dílčí dodávky Dobíjecí stanice je také její doprava do Lokality určené v Objednávce. 
V rámci dodávky Dobíjecí stanice Prodávající provedou také její instalaci na vybudovaný betonový 
základ (vybudování tohoto základu zajistí Kupující v rámci samostatné zakázky), připojení DS na 
připravený napájecí kabel, připojení a uvedení do provozu zahrnující úspěšný test nabíjení ze všech 
konektorů DS a připojení DS do backendu Kupujícího skrze zvolenou komunikační cestu. Instalaci 
DS budou provádět osoby disponující autorizací nebo obdobným oprávněním k instalaci DS 
daného typu jejím výrobcem.  

1.4 Podrobnější technická specifikace požadavků na předmět plnění je obsažena v příloze č. 1, 
obsahující Technické požadavky Kupujícího + Popis technických parametrů nabízeného plnění, 
které specifikují technické parametry Dobíjecích stanic nabízených jednotlivými Prodávajícími (pro 
vyloučení pochybností, pro každého z Prodávajících je závazná pouze technická specifikace jím 
nabídnutých Dobíjecích stanic obsažená v příloze č. 1).   

1.5 K zajištění provozu Dobíjecí stanice vyžaduje Kupující pravidelné inspekční kontroly a preventivní 
údržby Dobíjecích stanic, které jsou pro dodané stanice nutné a výrobcem předepsané, minimálně 
však v rozsahu 1x za kalendářní rok. Uvedenou inspekční kontrolu a preventivní údržbu Dobíjecí 
stanice provede Prodávající vždy v měsíci, který se pojmenováním shoduje s měsícem, ve kterém 
byla Dobíjecí stanice předána. Prodávající inspekční kontrolu a preventivní údržbu zaznamená do 
protokolu ve formátu pdf a poskytne Kupujícímu, případně do evidenčního systému Kupujícího, 
nejpozději do posledního dne v měsíci, ve kterém měla být inspekční kontrola a preventivní údržba 
provedena.  

1.6 Prodávající má povinnost dodat Kupujícímu Dobíjecí stanici ve stavu a vzhledu, který je vyhovující 
pro provoz dle platné legislativy a norem. Jedná se například i řádné označení výrobku, Dobíjecích 
konektorů apod. Bude-li Kupující později za tyto nedostatky pokutován, má právo přenést pokutu 
na Prodávajícího. Dojde-li v době, kdy je tato Rámcová dohoda platná ke změně platné legislativy 
či normy, má Prodávající povinnost upozornit Kupujícího na tyto změny a navrhnout úpravu 
výrobku tak aby, došlo k vyřešení nevyhovujícího stavu. 

1.7 Kupující je oprávněn v Objednávce určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích 
dodávek podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb.  



5 

 

 

1.8 Kupující se zavazuje dodané Dobíjecí stanice za podmínek stanovených v této Rámcové dohodě 
převzít a zaplatit za dodané a převzaté Dobíjecí stanice kupní cenu dle článku 3 této Rámcové 
dohody. 

1.9 Zboží dodávané na základě této Rámcové dohody bude odpovídat požadavkům uvedeným v této 
Rámcové dohodě, jakož i ustanovením obecně závazných právních předpisů ke dni dodávky. 

  

2 Pravidla pro zadávání Objednávek jednotlivým účastníkům Rámcové dohody 

2.1 Kupující se zavazuje, že odebere od dodavatele níže uvedené množství DS. Množství DS bude mezi 
jednotlivé Prodávající rozděleno následovně (dále jen „Výchozí alokace Objednávek“): 

Umístění dodavatele ve výběrovém 

řízení 

Počet odebraných DS  

Prodávající 1 60  

Prodávající 2 40  

Prodávající 3 25  

 

Pořadí alokace Objednávek mezi jednotlivé účastníky Rámcové dohody nemusí nutně zcela 
korespondovat s pořadím, kterého dosáhli Prodávající ve výběrovém řízení. Kupující bude zadávat 
Objednávky v čase podle potřeb projektu. Kupující tedy nebude povinen zaslat Objednávku 
nejdříve Prodávajícímu, který v zadávacím řízení dosáhl lepšího pořadí a až po dosažení na něj 
připadajícího množství začít zasílat Objednávky dalšímu Prodávajícímu či dalším Prodávajícím. 

Výchozí alokace Objednávek může být modifikována podle pravidel stanovených níže v čl. 2.2 až 
2.4. 

2.2 Kupující bude zadávat jednotlivým Prodávajícím Objednávky až do počtu uvedeného výše pro 
příslušného Prodávajícího. Pokud však Prodávající, kterému byla Objednávka doručena, ve 
sjednané lhůtě Objednávku nepotvrdí, vyzve Kupující stejným způsobem (tedy zasláním 
Objednávky na shodný počet DS) toho ze zbývajících Prodávajících, který se ve Výběrovém řízení 
umístil na lepším pořadí a pokud tento rovněž Objednávku ve sjednané lhůtě nepotvrdí, bude 
stejným způsobem vyzván zbývající Prodávající. Obdobně se bude postupovat, pokud dojde ve 
vztahu k některému Prodávajícímu k odstoupení od dílčí kupní smlouvy nebo dílčích kupních smluv 
uzavřených na základě Objednávky, avšak nedojde zároveň k odstoupení od Rámcové dohody vůči 
tomuto Prodávajícímu; v takovém případě vyzve Kupující zasláním Objednávky k dodání DS, od 
jejichž dodání bylo odstoupeno, Prodávajícího, který se v zadávacím řízení umístil na lepším místě 
a pokud tento Objednávku ve sjednané lhůtě nepotvrdí, bude stejným způsobem vyzván zbývající 
Prodávající. 

2.3 Pokud dojde v průběhu trvání Rámcové dohody k jejímu předčasnému ukončení ve vztahu 
k některému z Prodávajících, pak bude počet dosud neodebraných DS připadajících na 



6 

 

 

Prodávajícího, se kterým je dohoda předčasně ukončena, rozdělen rovným dílem mezi zbývající 
Prodávající; pokud nebude počet dosud neodebraných DS připadajících na Prodávajícího, se 
kterým je dohoda předčasně ukončena, možné rozdělit rovným dílem (neboť půjde o lichý počet), 
bude rozdělen tak, že vyšší počet bude alokován na Prodávajícího, který se v zadávacím řízení 
umístil na lepším pořadí (tedy např. v případě ukončení rámcové dohody s Prodávajícím 1, u 
kterého bude v okamžiku předčasného ukončení zbývat 11 dosud neodebraných kusů DS, připadne 
6 kusů DS na Prodávajícího 2 a 5 kusů DS na Prodávajícího 3).  

2.4 Dojde-li k předčasnému ukončení rámcové dohody v případě, pokud bude jeden Prodávající, bude 
celý počet dosud neodebraných DS připadajících na Prodávajícího, se kterým je dohoda předčasně 
ukončena, alokován na posledního zbývajícího Prodávajícího. 

2.5 Pro vyloučení pochybností, závazky Prodávajícího 1, Prodávajícího 2 a Prodávajícího 3 vůči 
Kupujícímu vznikající na základě této Rámcové dohody a dílčích smluv uzavřených potvrzením 
Objednávek, jsou oddělené, nikoli společné a nerozdílné.  

 

3 Kupní cena a platební podmínky 

3.1 Jednotková kupní cena za jednu Dobíjecí stanici je sjednána následovně: 

(a) u Prodávajícího 1 ve výši [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]2 Kč bez DPH 

(b) u Prodávajícího 2 ve výši [xxxx]3 Kč bez DPH 

(c) u Prodávajícího 3 ve výši [xxxx]4 Kč bez DPH 

Výše uvedené jednotkové kupní ceny zahrnují veškeré náklady spojené s dodávkou Dobíjecí 

stanice Prodávajícím v souladu s touto Rámcovou dohodou, zejména náklady spojené s dopravou 

do příslušné Lokality dle Objednávky (nákladů na pojištění, jakýchkoli daní, cel či obdobných 

poplatků a nákladů s nimi související) a její instalací na vybudovaný základ, připojením a uvedením 

do provozu, včetně připojení do backendu Kupujícího skrze zvolenou komunikační cestu a 

provedení testu dle článku 4.3 této Rámcové dohody. 

3.2 Součástí ceny Dobíjecí stanice je grafický branding Dobíjecí stanice, viz příloha č. 4 této Rámcové 
dohody. Návrh grafického provedení si Prodávající před jeho výrobou odsouhlasí s Kupujícím. 

3.3 Součástí ceny Dobíjecí stanice je simkarta nebo simkarty zajišťující bezproblémové připojení 
Dobíjecí stanice do internetu, a tím i do backendového systému Kupujícího. 

3.4 Cena za inspekční kontroly a preventivní údržby za jednu Dobíjecí stanici za 1 rok je sjednána 
následovně:  

(a) u Prodávajícího 1 ve výši [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]5 Kč bez DPH 

 
2 V nabídce vyplní všichni dodavatelé svou nabídkovou jednotkovou cenu u Prodávajícího 1. Jednotkové ceny u dalších Prodávajících budou 

doplněny před podpisem Rámcové dohody podle pořadí v zadávacím řízení.  

3 Viz výše – bude doplněno před podpisem Rámcové dohody.  

4 Viz výše – bude doplněno před podpisem Rámcové dohody. 



7 

 

 

(b) u Prodávajícího 2 ve výši [xxxx]6 Kč bez DPH 

(c) u Prodávajícího 3 ve výši [xxxx]7 Kč bez DPH 

3.5 Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu na předmět plnění této Rámcové dohody nebo dílčí 
kupní smlouvy jakékoliv zálohy. 

3.6 Cena plnění bude Prodávajícímu hrazena na základě daňového dokladu – faktury Prodávajícího, 
který je Prodávající oprávněn vystavit po řádně poskytnutém plnění. Řádně poskytnutým plněním 
se pro účely této Rámcové dohody a jednotlivých dílčích plnění rozumí dodávka Dobíjecích stanic 
na základě každé dílčí písemné výzvy, o jejichž předání a převzetí byl sepsán protokol podle článku 
4.4 a násl. této Rámcové dohody, z něhož vyplyne, že dílčí dodávka Dobíjecích stanic byla předána 
a převzata bez jakýchkoli zjevných vad či jiných zjevných nedostatků. V případě, že by byly Dobíjecí 
stanice dodány se zjevnými vadami a nedodělky, není Kupující povinen Dobíjecí stanice převzít. 

3.7 Přílohou každého daňového dokladu – faktury musí být předávací protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci Kupujícího a Prodávajícího, jinak takovýto daňový doklad – faktura 
nezakládá povinnost Kupujícího cenu zaplatit. 

3.8 Jednotlivé faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 11 zákona č. 563/1991 
Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, číslo této Rámcové dohody a Objednávky a musí k 
nim být připojena kopie příslušné výzvy k plnění. Jestliže faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat fakturu zpět Prodávajícímu k doplnění. V takovém případě 
Kupující není v prodlení s úhradou dílčí ceny dle vrácené faktury a lhůta k její úhradě počne běžet 
až dnem doručení opravené faktury Kupujícímu. 

3.9 Faktura v jednom vyhotovení bude odeslána na fakturační adresu E.ON Česká republika Faktury, P. 
O. Box 03, Sazečská 9, 225 03 Praha; popř. mailovou adresu: faktury-eon.ceska.republika@eon.cz. 
V případě odeslání faktury na e-mailovou adresu faktury-eon.ceska.republika@eon.cz může e-mail 
obsahovat pouze jeden přiložený dokument ve formátu PDF, jehož součástí by měla být jedna 
faktura včetně příloh o velikosti maximálně 10 MB. Splatnost ceny příslušné jednotlivé faktury je 
dohodnuta na 30 kalendářních dnů od doručení příslušné faktury Kupujícímu dle tohoto odstavce. 

3.10 Úhrada za jednotlivá dílčí plnění bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, který je současně 
uveden v záhlaví této Rámcové dohody. Změnu bankovního spojení a čísla účtu Prodávajícího je 
možno provést písemným sdělením Prodávajícího prokazatelně doručeným Kupujícímu nejpozději 
spolu s příslušnou fakturou. Sdělení musí být podepsáno osobou (osobami) oprávněnou k podpisu 
této Rámcové dohody a musí z něj být patrné, jde-li o změnu trvalou, či týkající se pouze příslušné 
faktury. V případě nejasnosti se má za to, že se změna týká jen příslušné faktury.  

 
5 V nabídce vyplní všichni dodavatelé svou nabídkovou cenu u Prodávajícího 1.  Ceny u dalších Prodávajících budou doplněny před podpisem 

Rámcové dohody podle pořadí v zadávacím řízení.  

6 Viz výše – bude doplněno před podpisem Rámcové dohody.  

7 Viz výše – bude doplněno před podpisem Rámcové dohody. 



8 

 

 

3.11 Dílčí cena uvedená v příslušné faktuře je uhrazena řádně a včas, je-li částka dle faktury nejpozději v 
poslední den lhůty splatnosti odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. Pro 
vyloučení všech pochybností se prodlení se zaplacením kupní ceny nedotýká povinnosti 
Prodávajícího Dobíjecí stanice v souladu s touto Rámcovou dohodou dodat a předat. 

3.12 Faktury musí být označeny názvem projektu a jeho číslem, dále také číslem Objednávky: 

Název projektu:  Výstavba sítě rychlodobíjecích stanic E.ON 

Číslo projektu: CZ.04.2.40/0.0/0.0/19_068/0000452 

Faktura nesmí zahrnovat plnění, nevztahující se k projektu.  

3.13 Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu předávacího protokolu v souladu s bodem 
4.4 této Rámcové dohody. Daň z přidané hodnoty bude vždy účtována v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 

4 Dodání rámcového předmětu koupě či jeho části a dodací lhůta 

4.1 Prodávající se zavazuje dodávat DS Kupujícímu za podmínek sjednaných v této Rámcové dohodě, a 
to vždy na základě Objednávek Kupujícího učiněných v souladu s článkem 1.2 této Rámcové 
dohody. Prodávající je povinen dodržet termín dodací lhůty stanovený v Objednávce. Dodací lhůta, 
tj. lhůta pro dodávku včetně instalace na vybudovaný základ a připojení na připravený napájecí 
kabel uvedení DS do provozu, úspěšné připojení do backendu Kupujícího skrze zvolenou 
komunikační cestu a ověření vzájemné kompatibility včetně předání výchozí revizní zprávy, nesmí 
být Kupujícím jednostranně stanovena kratší než 8 týdnů ode dne odeslání Objednávky a nikoliv 
delší než 12 týdnů ode dne odeslání Objednávky.  Dodací lhůtu kratší než 8 týdnů je Prodávající 
oprávněn odmítnout, pokud však Prodávající potvrdí Objednávku, ve které je stanovena kratší 
lhůta dodání než 8 týdnů, je pro něj tento termín závazný. 

4.2 Kontaktní osobou Kupujícího pro účely realizace plnění je [BUDE DOPLNĚNO PŘED PODPISEM 
RÁMCOVÉ DOHODY]. Bude-li v Objednávce uvedena jiná kontaktní osoba, je kontaktní osobou pro 
účely realizace plnění v tomto konkrétním případě osoba uvedená v příslušné Objednávce.  

4.3 Prodávající splní svou povinnost dodat DS dle příslušné Objednávky dodáním DS, která bude 
splňovat všechny požadavky stanovené touto Rámcovou dohodou a nebude mít žádné právní vady 
či vady co do množství a jakosti, do příslušné Lokality, provedením její instalace na vybudovaný 
základ, připojení a uvedení do provozu, včetně připojení do backendu Kupujícího skrze zvolenou 
komunikační cestu a ověřením vzájemné kompatibility. Test nabíjení bude proveden po připojení 
do backendu Kupujícího tak, aby byla ověřena vzájemná kompatibilita. Není-li možné provést 
test, například z důvodu nepřítomnosti napětí, akceptuje Prodávající provedení tohoto testu 
v nově zvoleném termínu, případně využije k testu jiný zdroj energie. Vše na náklady 
Prodávajícího. 

4.4 Dodání DS dle příslušné Objednávky v souladu s čl. 1.2 této Rámcové dohody potvrdí obě Smluvní 
strany podpisem předávacího protokolu. Podpisem předávacího protokolu oběma Smluvními 
stranami dojde k převzetí příslušné DS dodané na základě příslušné Objednávky a v tomto 
okamžiku dojde k přechodu vlastnického práva k ní, jakož i nebezpečí škody na ní z Prodávajícího 
na Kupujícího. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany sjednávají, že do okamžiku podpisu 
předávacího protokolu oběma Smluvními stranami je dodávaná část předmětu koupě ve vlastnictví 



9 

 

 

Prodávajícího, který je rovněž odpovědný za její ztrátu, poškození či zničení, resp. nese rizika s tím 
spojená. 

4.5 Předávací protokol musí obsahovat alespoň tyto údaje: 

a) označení Prodávajícího a Kupujícího, 

b) označení Rámcové dohody a její číslo, 

c) číslo a datum vystavení příslušné Objednávky, 

d) specifikaci dodané DS (název, sériové číslo, ID pro přidání do backendu Kupujícího, kód 
výrobku) dle příslušné Objednávky, 

e) datum dodání,  

f) stav dodávané DS, 

g) další údaje požadované Smluvními stranami při sepisování protokolu. 

4.6 Předávací protokol, který je podepsán oběma Smluvními stranami nebo pověřenými zástupci slouží 
jako doklad o řádném splnění povinnosti Prodávajícího a je podkladem pro fakturaci ze strany 
Prodávajícího. 

4.7 V případě, že má dodávaná DS vady nebo nebude řádně dodána, má Kupující právo odmítnout 
podepsat předávací protokol. V takovém případě musí Kupující písemně odůvodnit, z jakého 
důvodu odmítl předávací protokol podepsat a popsat vady, které na dodávané DS shledává. 
Prodávající je v takovém případě povinen požadovanou DS dodat řádně a v požadované kvalitě, a 
to do 10 dnů od uplatnění práva Kupujícího odmítnout podepsat předávací protokol. Dojde-li 
k odmítnutí podepsání předávacího protokolu Kupujícím dle ustanovení předchozí věty, nedojde 
k přechodu vlastnického práva ani nebezpečí škody ohledně dodávané DS, jíž se odepření podpisu 
předávacího protokolu týká. 

4.8 Kupující nebo jím pověřená osoba k převzetí DS dodávané na základě příslušné Objednávky je 
povinna poskytnout Prodávajícímu nebo jím pověřené osobě nezbytnou součinnost k převzetí 
dodávané DS.  

4.9 Prodávající je povinen neprodleně upozornit Kupujícího na očekávaná možná prodlení s dodávkou 
DS. Ustanovením předchozí věty však není dotčena povinnost Prodávajícího dodat DS řádně a včas 
v souladu s touto Rámcovou dohodou, jakož i příslušnými Objednávkami, ani jeho odpovědnost za 
případné prodlení s dodáním DS dle této Rámcové dohody a příslušných Objednávek s výjimkou 
případů, které lze označit za vyšší moc. Bez ohledu na to, zda očekávané prodlení Prodávajícího má 
původ v okolnostech, které lze označit za vyšší moc, či nikoliv, má Kupující právo od příslušné 
Objednávky odstoupit, je-li z okolností zřejmé, že Prodávající nedodá požadovanou DS řádně a 
včas, a to bez ohledu na to, zda Prodávající Kupujícího o očekávaném prodlení s dodáním 
požadované DS informoval, či nikoliv.  

 

5 Nebezpečí škody a přechod vlastnického práva  

5.1 Na Kupujícího přechází nebezpečí škody na části rámcového předmětu koupě dodávané na základě 
příslušné dílčí kupní smlouvy okamžikem převzetí dodávané DS po podpisu předávacího protokolu. 



10 

 

 

5.2 Vlastnické právo k DS dodávané na základě příslušné Objednávky přechází na Kupujícího 
okamžikem převzetí dodávané DS po podpisu předávacího protokolu. 

5.3 Součástí dodávky Dobíjecích stanic je řídící software/firmware Dobíjecích stanic nezbytný 
k řádnému provozu Dobíjecích stanic (dále jen „software“). Software je plněním, které podléhá 
ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Kupující 
získává k software, který je dílem ve smyslu výše uvedeného zákona, veškerá práva související 
s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k takovému dílu, a to v rozsahu nezbytném pro jeho 
řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv. Kupující od Prodávajícího zejména získává 
k takovému dílu nejpozději dnem protokolárního předání Dobíjecí stanice veškerá majetková 
práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“). 

5.4 Licence je udělena jako nevýhradní ke všem známým způsobům užití takového díla, zejména 
k účelu, ke kterému bylo dílo vytvořeno v souladu s touto Rámcovou dohodou a jednotlivými 
dílčími kupními smlouvami, je udělena jako neodvolatelná, omezená územním rozsahem na území 
České republiky a množstevním rozsahem odpovídajícím počtu Dobíjecích stanic dodaných na 
základě jednotlivých dílčích smluv a neomezená způsobem užití, přičemž Kupující není povinen ji 
využít. Licence je udělena na dobu trvání majetkových práv autora k takovému dílu. 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí licence Prodávajícím je již zahrnuta v ceně za 
jednotlivé Dobíjecí stanice dle článku 3.1 této Rámcové dohody. 

 

6 Záruka za jakost 

6.1 Prodávající se zavazuje k tomu, že všechny komponenty dodávky Dobíjecí stanice, stejně tak 
jednotlivé díly Dobíjecí stanice a dodávaného příslušenství, budou nové, nerepasované. Kupující 
bude jejich prvním uživatelem. 

6.2 Smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu plynoucí z této 
Rámcové dohody, dílčích kupních smluv a obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

6.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Okolnostmi vylučujícími odpovědnost se rozumí mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli smluvní strany, která se okolnosti vylučující 
odpovědnost domáhá. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Rámcové dohody 
a jednotlivých Objednávek a zavazují se k maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

6.4 Zárukou se Prodávající zavazuje, že každá DS dodaná na základě příslušné Objednávky si uchová 
užitné vlastnosti specifikované v této Rámcové dohodě, včetně její Přílohy č. 1 po celou dobu své 
záruční doby. V případě, že Prodávající dodá DS, která neodpovídá tomuto prohlášení, má DS vady 
a Kupující je oprávněn tuto DS reklamovat.  

6.5 Záruční doba jakékoliv DS je minimálně 60 měsíců ode dne převzetí (podpisu předávacího 
protokolu). Na grafický branding Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na jakost v délce 24 
měsíců. 



11 

 

 

6.6 Kupující je oprávněn reklamovat jakékoli vady DS po celou záruční dobu. Prodávající se zavazuje na 
základě výzvy Kupujícího, která je uplatněním reklamace, opravit nebo vyměnit kteroukoli část 
Dobíjecí stanice, u níž se vada ve stanovené záruční době vyskytla nebo projeví. 

6.7 Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže Kupující užívat DS pro vady, za které odpovídá 
Prodávající.  

6.8 Záruka se nevztahuje na závady způsobené nedodržením pokynů uvedených v manuálech 
k obsluze protokolárně předaných Kupujícímu spolu s DS (s tím, že jakékoli podmínky v těchto 
manuálech nesmí znamenat či vést k nedodržení závazných parametrů stanovených v této 
Rámcové dohodě). 

6.9 Prodávající zajistí po dobu záruční doby provádění doporučených servisních a údržbových úkonů, 
které jsou nezbytné k tomu, aby si DS po dobu záruční doby zachovala sjednané kvalitativní 
parametry, a to nehledě na dobu trvání této Rámcové dohody. 

6.10 Pro účely provádění záručních i mimozáručních oprav se Prodávající zavazuje mít k dispozici po 

celou dobu životnosti dodaných Dobíjecích stanic, minimálně však po dobu 10 let od dne dodání 

příslušné Dobíjecí stanice, k dispozici náhradní díly k zajištění oprav a funkčnosti dodaných 

Dobíjecích stanic. 

6.11 Kupující se tímto nezavazuje k odebírání záručních ani mimozáručních oprav od Prodávajícího. 

V případě, že Kupujícímu poskytne záruční nebo mimozáruční opravy osoba odlišná od 

Prodávajícího, není tím dotčena záruční doba. 

6.12 Nahlášení vady Kupujícím (reklamace) musí být provedeno elektronicky na adrese [DOPLNÍ 
DODAVATEL V NABÍDCE] nebo [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE] nebo doporučeným dopisem 
[DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE]. Reklamace musí obsahovat alespoň identifikaci Kupujícího, 
identifikaci Prodávajícího, identifikaci reklamované DS a popis vady či projevu vady. Pro posouzení 
je rozhodné datum podacího razítka u doporučeného dopisu nebo datum odeslání elektronické 
pošty, jíž byla reklamace uplatněna. 

6.13 Prodávající prací garantuje 2. (2L) a 3. (3L) úroveň technické podpory prostřednictvím telefonu na 
telefonním čísle [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE] a emailu [DOPLNÍ DODAVATEL V NABÍDCE], a to 
v rozmezí 6:00 až 22:00 hodin každý den, včetně víkendů a svátků. 

6.14 V případě nahlášení vady Kupujícím: 

6.14.1 Prodávající garantuje zahájení opravy DS do 24 hodin od nahlášení poruchy Kupujícím; 

6.14.2 Prodávající garantuje provedení opravy DS do 48 hodin od nahlášení poruchy Kupujícím v 
případě, že povaha opravy nevyžaduje odvoz DS z příslušné Lokality.   

6.14.3 V případě odvozu DS z Lokality tedy v případě opravy vyžadující delší dobu, než 48 hodin, je 
Prodávající povinen na dobu opravy nahradit v dané Lokalitě vadnou DS bezvadnou DS stejných 
technických a provozních parametrů (včetně její instalace v dané Lokalitě, uvedení do provozu 
včetně připojení do backendu skrze zvolenou komunikační cestu a ověření vzájemné 
kompatibility). O této skutečnosti je Prodávající povinen Kupujícího vyrozumět ve lhůtě 48 hodin 
od doručení výzvy k záruční opravě. Toto se týká rovněž vad, o nichž Prodávající prohlásí, že se na 
ně nevztahuje záruka. O této skutečnosti je Prodávající povinen neprodleně, nejpozději však do 
24 hodin, informovat Kupujícího. I v tom případě se však Prodávající zavazuje provést opravu dle 



12 

 

 

tohoto odstavce. V případě, že by měla oprava Dobíjecí stanice trvat déle než 48 hodin, zavazuje 
se Prodávající zajistit dobíjení elektromobilů v daném místě pomocí Dobíjecí stanice stejných 
parametrů po dobu opravy. Prodávající se zavazuje mít pro tento případ k dispozici minimálně 
jednu DS v nabízené konfiguraci skladem. 

6.14.4 O způsobu provedení záruční opravy a o předání bezvadné Dobíjecí stanice bude vyhotoven 
protokol o provedení záruční opravy, který bude podepsán osobami zmocněnými Kupujícím. 

6.14.5 Prodávající se zavazuje, že bude každou jednotlivou Dobíjecí stanici udržovat ve stavu 
bezvadného provozu nepřetržitě po dobu záruční doby, minimálně však 360 dní v kalendářním 
roce. Bezvadným provozem se rozumí stav, kdy Dobíjecí stanice plní všechny kvalitativní 
požadavky a je ve spojení s backendovým systémem Kupujícího. Výjimkou jsou stavy, kdy není 
funkční samotný backendový systém. Pro vyloučení všech pochybností stav, kdy Dobíjecí stanice 
nekomunikuje s backendovým systémem Kupujícího nelze považovat za bezvadný. 

6.14.6 Bude-li původcem špatné či nestabilní komunikace Dobíjecí stanice s backendovým systémem 
Kupujícího špatná kvalita připojení zajišťovaná simkartou nebo simkartami dodanými 
Prodávajícím a anténou, jíž je Dobíjecí stanice vybavena, navrhne a uhradí Prodávající technické 
řešení, které tento nevyhovující stav vyřeší. Takovéto technické řešení musí být konzultováno a 
schváleno Kupujícím. 

6.15 V případě vad, na které se nevztahuje záruka dle tohoto článku, vzniklých v důsledku nesprávné 

obsluhy, nedodržením provozních postupů nebo jiným zaviněním na straně Kupujícího nebo v 

důsledku okolností za které neodpovídá Prodávající, se Prodávající zavazuje provést jejich 

odstranění za ceny v místě a čase obvyklé, což se týká i nezbytných náhradních dílů. Cena 

mimozáruční opravy musí být vždy předem schválená Kupujícím. Kupující je oprávněn zadat 

odstranění vady podle tohoto odstavce osobě odlišné od Prodávajícího. 

6.16 Prodávající je oprávněn pro účely plnění svých závazků ze záruky ustanovit jiný subjekt (servisní 
organizaci), a to písemnou formou s předáním kontaktních údajů (telefonní číslo, e-mail). 
V takovém případě budou vady hlášeny této servisní organizaci. Tímto však nebudou nijak dotčeny 
práva a povinnosti Prodávajícího ze záruky.  

 

7 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

7.1 Pokud bude Prodávající v prodlení s včasným a řádným dodáním příslušné DS nebo s odstraněním 
vady, je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny (včetně DPH) příslušné 
DS, a to za každý započatý den prodlení. 

7.2 V případě, že bude Prodávající poskytovat plnění dle této Rámcové dohody prostřednictvím jiných 
poddodavatelů než poddodavatelů uvedených v seznamu poddodavatelů uvedených v příloze č. 2 
k této Rámcové dohodě, nebo poddodavatelů vyměněných v souladu s článkem 11.3 této 
Rámcové dohody, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení. 

7.3 Kupující má právo požadovat zaplacení smluvní pokuty od Prodávajícího ve výši 1.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení s povinností vyhotovení grafického potisku dle čl. 3.2 a přílohy č. 4 této 
Rámcové dohody oproti termínu dodání dohodnutém v dílčí kupní smlouvě; Prodávající se 
zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 



13 

 

 

7.4 Kupující má právo požadovat zaplacení smluvní pokuty od Prodávajícího ve výši 3.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení s plněním povinnosti dle článku 6.14.2 této Rámcové dohody provést do 
48 hodin záruční opravu; Prodávající se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

7.5 Kupující má právo požadovat zaplacení smluvní pokuty od Prodávajícího ve výši 3.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení s plněním povinnosti dle odst. 6.14.5 této Rámcové dohody, a to zajištění 
bezvadného provozu Dobíjecí stanice po dobu záruční doby minimálně 360 dní v kalendářním 
roce; Prodávající se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

7.6 Kupující má právo požadovat zaplacení smluvní pokuty od Prodávajícího ve výši 100.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ, kdy Prodávající odmítne bez objektivních a zdůvodnitelných příčin 
uskutečnit dílčí plnění dle článku 1.2 této Rámcové dohody.  

7.7 Kupující má nárok na smluvní pokutu ve výši 40.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti dle článku 6.15  (odstranění vad, na které se nevztahuje záruka, za ceny v místě a čase 
obvyklé), 6.10 (držení náhradních dílů pro Dobíjecí stanice po dobu 10 let od dne dodání příslušné 
Dobíjecí stanice, 9.5 (vydání prohlášení o shodě) a 9.6 (označení Dobíjecí stanice trvanlivým, 
viditelně umístěným a jedinečným výrobním číslem) této Rámcové dohody. 

7.8 Pokud bude Prodávající v prodlení s včasným a řádným dodáním protokolu o inspekční kontrole a 
preventivní údržbě příslušné DS podle článku 1.5 této Rámcové dohody, je povinen Kupujícímu 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny (včetně DPH) příslušné DS, a to za každý započatý den 
prodlení. 

7.9 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů po doručení písemné výzvy k jejímu uhrazení. Tato 
výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události (okolnosti), která zakládá právo na její 
zaplacení. Výše smluvních pokut dle této Rámcové dohody není omezena a jednotlivé smluvní 
pokuty mohou být uplatňovány nezávisle na sobě a v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty ze 
strany Prodávajícího v každém jednotlivém případě není dotčeno právo Kupujícího na náhradu 
škody vždy v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Smluvní strany se dohodly, že 
Kupující je oprávněn započíst svou splatnou pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti jakékoli 
splatné i nesplatné pohledávce Prodávajícího vůči Kupujícímu.  

7.10 Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem. Smluvní pokuty mohou být 
libovolně kombinovány. 

7.11 Ve všech případech platí, že vznikem nároku na smluvní pokutu nebo úhradou smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje.  

 

8 Ukončení Rámcové dohody 

8.1 Kupující je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody, jakož i od jednotlivých dílčích kupních 
smluv uzavřených na základě Objednávek, pokud je Prodávající v prodlení s včasným a řádným 
dodáním příslušné DS delším, než 15 dnů. Kupující může v takovém případě dle své volby 
odstoupit buď (i) pouze od dílčí kupní smlouvy, u které došlo k prodlení delšímu, než 15 dnů, (ii) od 
dílčí kupní smlouvy, u které došlo k prodlení delšímu, než 15 dnů a od této Rámcové dohody, nebo 
(iii) od dílčí kupní smlouvy, u které došlo k prodlení delšímu, než 15 dnů, od této Rámcové dohody 



14 

 

 

a rovněž od všech dosud nesplněných dílčích kupních smluv uzavřených na základě Objednávek 
(bez ohledu na to, zda u těchto dílčích smluv došlo k prodlení).  

8.2 Kupující je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody, jakož i od jednotlivých dílčích kupních 
smluv uzavřených na základě Objednávek, pokud je Prodávající v prodlení s odstraněním 
reklamované vady delším, než 15 dnů. Kupující může v takovém případě dle své volby odstoupit 
buď (i) pouze od dílčí kupní smlouvy, u které došlo k prodlení delšímu, než 15 dnů, (ii) od dílčí 
kupní smlouvy, u které došlo k prodlení delšímu, než 15 dnů a od této Rámcové dohody, nebo (iii) 
od dílčí kupní smlouvy, u které došlo k prodlení delšímu, než 15 dnů, od této Rámcové dohody a 
rovněž od všech dosud nesplněných dílčích kupních smluv uzavřených na základě Objednávek (bez 
ohledu na to, zda u těchto dílčích smluv došlo k prodlení). 

8.3 Kupující je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody v případě, že Prodávající nedoloží do 10 
dní ode dne uzavření této Rámcové dohody pojistnou smlouvu pokrývající odpovědnost 
Prodávajícího za škodu způsobenou DS podle článku 11.2 této Rámcové dohody.  

8.4 Kupující je oprávněn od této Rámcové dohody, jakož i od jednotlivých dílčích kupních smluv 
uzavřených na základě Objednávek odstoupit též v případě, že bude Prodávající poskytovat plnění 
dle této Rámcové dohody prostřednictvím jiných poddodavatelů než poddodavatelů uvedených 
v příloze č. 2. Kupující může v takovém případě dle své volby odstoupit buď (i) pouze od dílčí kupní 
smlouvy, u které došlo k plnění prostřednictvím jiných poddodavatelů, (ii) od dílčí kupní smlouvy, u 
které došlo k plnění prostřednictvím jiných poddodavatelů a od této Rámcové dohody, nebo (iii) 
od dílčí kupní smlouvy, u které došlo k plnění prostřednictvím jiných poddodavatelů, od této 
Rámcové dohody a rovněž od všech dosud nesplněných dílčích kupních smluv uzavřených na 
základě Objednávek. 

8.5 Kupující je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody též v případě, pokud Prodávající 
minimálně třikrát (3x) nepotvrdí Objednávku Kupujícího podle článku 1.2 této Rámcové dohody. 

8.6 Prodávající je oprávněn od této Rámcové dohody odstoupit v případě, že bude Kupující v prodlení 
s úhradou kupní ceny po dobu delší než 30 dnů od její splatnosti uvedené na faktuře vystavené 
Prodávajícím a tuto kupní cenu nezaplatí ani v další přiměřené dodatečné lhůtě stanovené 
Prodávajícím v písemné výzvě. Prodávající je ve výše uvedeném případě oprávněn odstoupit také 
od dílčí smlouvy uzavřené na základě Objednávky, ve vztahu k níž nebyla uhrazena kupní cena.  

8.7 Každá ze Smluvních stran má dále možnost odstoupit od této Rámcové dohody a dosud 
nesplněných dílčích kupních smluv uzavřených na základě Objednávek, je-li druhá ze Smluvních 
stran v likvidaci nebo vůči jejímu majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, 
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

8.8 Odstoupení musí být v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastávají doručením odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupením nejsou dále dotčena práva na 
zaplacení smluvních pokut, ani další práva a povinnosti, která se z povahy věci uplatní i po 
odstoupení. Pro vyloučení pochybností, odstoupením Kupujícího vůči některému z Prodávajících 
není dotčena platnost a účinnost Rámcové dohody vůči ostatním Prodávajícím ani dílčích kupních 
smluv uzavřených s ostatními Prodávajícími. 

 



15 

 

 

9 Práva a povinnosti smluvních stran 

9.1 Prodávající je povinen postupovat při plnění dílčí kupní smlouvy s odbornou péčí a v souladu se 
zájmy Kupujícího, které zná nebo by měl znát. 

9.2 Prodávající se dále zavazuje, že poskytne Kupujícímu veškerou součinnost, zejména aby Kupující 
jako zadavatel mohl dostát svým povinnostem dle ZZVZ. 

9.3 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího postoupit tuto 
Rámcovou dohodu nebo dílčí kupní smlouvu, ani postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti 
vyplývající z této Rámcové dohody nebo dílčí kupní smlouvy. 

9.4 Prodávající se zavazuje dodržovat takové podmínky pro dopravu zboží, aby nedošlo k jeho 
poškození nakládáním, přepravou či skládáním. 

9.5 Prodávající se zavazuje postupovat při plnění předmětu dle této Rámcové dohody a jednotlivých 
dílčích kupních smluv s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné právní předpisy a technické 
normy uvedené v technické specifikaci vztahující se k předmětu této Rámcové dohody. Prodávající 
odpovídá za to, že na dodávané Dobíjecí stanice je vydáno prohlášení o shodě ve smyslu 
ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je tedy povinen opatřit, 
Kupujícímu dodat a po celou dobu trvání této Rámcové dohody udržovat v platnosti prohlášení o 
shodě dle zákona 22/1997 Sb., je-li toto prohlášení, dle všeobecně závazných předpisů 
vyžadováno. Kopie tohoto prohlášení o shodě je v tom případě uvedena v Příloze č. 5 této 
Rámcové dohody. 

9.6 Prodávající se zavazuje dodávat pouze takové Dobíjecí stanice, které budou pro účely jejich 
identifikace označeny trvanlivým, viditelně umístěným a jedinečným výrobním číslem. Toto 
výrobní číslo bude vždy uvedeno v předávacím protokolu dle článku 4.5 této Rámcové dohody.  

9.7 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny včasně informovat druhou smluvní 
stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 
Rámcové dohody nebo jednotlivých dílčích kupních smluv. 

9.8 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Rámcové dohody a jednotlivých 
dílčích kupních smluv tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a 
s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

 

10 Náhrada újmy, vyšší moc 

10.1 Náhrada újmy se řídí § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají 
povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména). Celková výše náhrady 
škody je omezena maximální částkou ve výši 200 % kupní ceny bez DPH. Uvedená limitace výše 
náhrady újmy se však nevztahuje na újmu způsobenou úmyslně, hrubou nedbalostí či trestným 
činem, na újmu na zdraví či životě, a na případy, ve kterých zákon stanoví, že rozsah náhrady újmy 
omezit nelze.  

10.2 Smluvní strany se zavazují přijmout všechna jim dostupná opatření k tomu, aby se předešlo vzniku 
újmy a aby případně vzniklá újma byla co nejmenšího rozsahu. 



16 

 

 

10.3 Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má 
vědět, že poruší svou povinnost uloženou touto Rámcovou dohodou nebo právními předpisy, má-li 
nebo může-li mít plnění této povinnosti vliv na plnění povinností této smluvní strany dle této 
Rámcové dohody, je povinna oznámit písemně druhé smluvní straně povahu překážky, která jí 
brání nebo bude bránit v plnění jejích povinností dle této Rámcové dohody, informace o 
předpokládané délce trvání překážky a o jejích důsledcích pro plnění povinností smluvních stran 
dle této Rámcové dohody. Zpráva musí být odeslána bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
48 hodin poté, kdy se smluvní strana o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. 
Druhá smluvní strana je povinna přijetí takové zprávy bez zbytečného odkladu potvrdit. Toto 
sdělení nemá vliv na odpovědnost příslušné smluvní strany za porušení její povinnosti. Stejným 
způsobem pak musí být druhá strana obeznámena o ukončení okolností bránících splnění 
povinností vyplývajících z této Rámcové dohody nebo dílčích kupních smluv. 

10.4 V případě, že orgány celní správy shledají v Intrastatu nesrovnalosti v údajích vykázaných 
Prodávajícím s údaji vykázanými Kupujícím, odpovídá Prodávající Kupujícímu za újmu, která může 
Kupujícímu vzniknout (např. penalizace Kupujícího). 

10.5 Neoznámí-li smluvní strana druhé smluvní straně včas skutečnosti, které jí dle této Rámcové 
dohody má sdělovat, nahradí jí veškerou újmu, která druhé smluvní straně takovým opomenutím 
vznikne. 

10.6 Kupující neodpovídá za škodu, která byla způsobena vadnou dodávkou Prodávajícího. Za takovou 
škodu odpovídá Prodávající. 

10.7 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné či úplné nesplnění smluvních 
povinností, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzavření této Rámcové dohody nebo dílčí kupní smlouvy v důsledku stranami 
neovlivnitelných, nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které mají 
bezprostřední vliv na plnění smluvních povinností smluvních stran. Za vyšší moc nejsou 
považovány zejména nepředvídatelné změny ekonomického, finančního, či měnového rázu a 
běžná obchodní rizika. 

10.8 V případě vyšší moci se prodlužují lhůty ke splnění smluvních povinností o dobu, po kterou budou 
účinky a následky vyšší moci trvat. 

10.9 Smluvní strana, u níž nastal případ vyšší moci, je povinna nejpozději do 48 hodin po vzniku a do 48 
hodin po ukončení tohoto stavu, písemně uvědomit druhou smluvní stranu. Nebudou-li tyto lhůty 
dodrženy, nemůže se smluvní strana vyšší moci dovolávat. 

10.10 V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních povinností o více než dva měsíce, smluvní 
strany se po konstatování škod dohodnou např. na odložení termínu plnění nebo způsobu zajištění 
náhradního plnění, případně vypořádají všechny povinnosti podle této Rámcové dohody a 
jednotlivých dílčích kupních smluv ke dni vzniku vyšší moci. 

10.11 Nastane-li případ vyšší moci, pak smluvní strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší moci, 
předloží druhé smluvní straně důkazy, týkající se tohoto případu. 

10.12 Právní úpravy jakýchkoliv vztahů existující v okamžiku podpisu této Rámcové dohody nebo dílčí 
kupní smlouvy, o kterých smluvní strany věděly nebo vědět mohly, nemohou být vykládány jako 
příčiny vyšší moci. 



17 

 

 

 

11 Ostatní ujednání 

11.1 Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, včetně údajů o hodnotách 
parametrů nabídky. 

11.2 Prodávající se zavazuje doložit Kupujícímu do 5 pracovních dnů od uzavření této Rámcové dohody 
platnou a účinnou pojistnou smlouvu pokrývající odpovědnost Prodávajícího za škodu způsobenou 
jím dodanými DS s pojistným plněním minimálně 30 milionů Kč při maximální spoluúčasti 
Prodávajícího ve výši 150.000 Kč. Prodávající se zavazuje udržet pojistnou smlouvu v platnosti a 
účinnosti nejméně po celou dobu trvání této Rámcové dohody a po celou záruční dobu té části 
rámcového předmětu koupě, která poběží nejdéle. 

11.3 Prodávající je povinen provádět veškeré plnění vyplývající z této Rámcové dohody výhradně 
prostřednictvím vlastních zaměstnanců a poddodavatelů uvedených v příloze č. 2 této Rámcové 
dohody. Výměna kteréhokoli ze poddodavatelů uvedených v příloze Rámcové dohody je možná 
jen s předchozím písemným souhlasem Kupujícího, který svůj souhlas nebude bezdůvodně odpírat 
či zdržovat. Za důvod k odepření souhlasu se však považuje, pokud má jít o výměnu 
poddodavatele, pomocí kterého Prodávající prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci a Prodávající 
neprokáže způsobem stanoveným pro prokazování kvalifikace v zadávacím řízení, že nový 
poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž ji v zadávacím řízení prokázal 
původní poddodavatel; Kupující je rovněž oprávněn odepřít souhlas s výměnou poddodavatele 
tehdy, pokud navrhovaný nový poddodavatel podal v zadávacím řízení vlastní nabídku nebo byl 
poddodavatelem jiného uchazeče v zadávacím řízení. 

11.4 Prodávající bere na vědomí, že je jako dodavatel rámcového předmětu koupě hrazeného 
z veřejných finančních prostředků osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve 
smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů. 

11.5 Prodávající je povinen dodržovat veškeré na něj kladené požadavky vyplývající z dokumentu 
Pravidla pro příjemce a žadatele, Operační program Doprava 2014-2020 
(https://www.opd.cz/slozka/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce). Prodávající je povinen umožnit v 
plném rozsahu Poskytovateli dotace (MDČR), resp. jiným kontrolním orgánům, provedení kontroly 
svého účetnictví a realizace projektu, jak vyplývá ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a ze zákona č. 255/2012 Sb., zákon o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

11.6 Prodávající se zavazuje k poskytnutí součinnosti jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a dle zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole. Prodávající je povinen poskytnout kontrolním orgánům veškerou nutnou 
součinnost, zejména při kontrolách ze strany Evropského účetního dvora, Evropské komise, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, finančních orgánů, Platebního a certifikačního 
orgánu, Řídícího orgánu a poskytovatele dotace a dalších kontrolních orgánů dle předpisů České 
republiky a předpisů Evropské unie. V souvislosti s těmito kontrolami je Prodávající povinen 
poskytnout veškerou dokumentaci vztahující se k plnění této Rámcové dohody a umožnit v 
souvislosti s výkonem této kontrolní činnosti pořizování kopií a výpisů dokladů ze své účetní 
evidence a rovněž při výkonu kontroly i účinně spolupracovat. Prodávající bere na vědomí, že 
poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý vnější audit a Prodávající je povinen 

https://www.opd.cz/slozka/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce


18 

 

 

při výkonu auditu spolupůsobit. Prodávající se dále zavazuje písemně poskytnout na žádost 
Kupujícího jakékoli doplňující informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené 
Kupujícím. 

11.7 Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2026 poskytovat informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR ČR, 
MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout 
jim při provádění kontroly součinnost. Prodávající je povinen uchovat a archivovat dokumentaci 
vzniklou v souvislosti s touto rámcovou dohodou alespoň po dobu 10 let. 

11.8 Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu Rámcové dohody není veden v registru plátců DPH jako 
nespolehlivý plátce. Dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví Rámcové dohody je 
totožný s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. Prodávající, který je plátcem DPH a 
poskytovatelem zdanitelného plnění a v případě, že jím poskytnuté zdanitelné plnění nepodléhá 
režimu přenesení daňové povinnosti, se zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů bude plnit řádně a včas. 
Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat Kupujícího riziku plnění z titulu ručení za 
nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla 
ve vztahu ke zdanitelným plněním realizovaným Prodávajícím na základě této Rámcové dohody 
nebo dílčích kupních smluv vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, 
vyhrazuje si Kupující právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci 
daně Prodávajícího postupem podle § 109a téhož zákona. Prodávajícímu bude o tuto daň snížena 
úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za Prodávajícího. 
Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se Kupující zavazuje Prodávajícímu neprodleně písemně 
oznámit. 

 

12  Závěrečná ujednání 

12.1 Všeobecné nákupní podmínky společně s dalšími dokumenty, na které tato Rámcová dohoda ve 
smyslu § 1751 občanského zákoníku odkazuje, společně tvoří obchodní podmínky Kupujícího. 
Podpisem této Rámcové dohody Prodávající potvrzuje, že tyto obchodní podmínky obdržel, 
seznámil se a souhlasí s nimi a bude se jimi řídit. Porušení těchto obchodních podmínek ze strany 
Prodávajícího je považováno za podstatné porušení Rámcové dohody nebo dílčí kupní smlouvy, 
které zakládá právo Kupujícího od Rámcové dohody nebo dílčí kupní smlouvy odstoupit. 
Prodávající prohlašuje, že má tyto obchodní podmínky Kupujícího ve znění platném k datu uzavření 
Rámcové dohody k dispozici a že je mu jejich obsah znám. Kupující zveřejňuje dokumenty včetně 
těchto obchodních podmínek na internetové adrese http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-
partnery/vseobecne-nakupni-podminky. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn tyto 
dokumenty jednostranně měnit a/nebo doplňovat. Kupující však bude o takových případných 
změnách svých obchodních podmínek Prodávajícího informovat, a to písemným oznámením na 
adresu Prodávajícího nebo elektronickou poštou na emailovou adresu, obojí uvedené v záhlaví 
této Rámcové dohody. Aktualizované znění obchodních podmínek pak bude také vždy k dispozici 
na výše zmíněné internetové adrese. S takovou jednostrannou změnou obchodních podmínek 
Kupujícího je Prodávající oprávněn vyslovit nesouhlas, a to do 14 dnů od data doručení oznámení o 
změně stejným způsobem, jako mu bylo oznámení o změně doručeno, jinak se má za to, že se 



19 

 

 

změnou souhlasí. V případě vyslovení nesouhlasu Prodávajícího se změnou obchodních podmínek 
Kupujícího je Kupující oprávněn Rámcovou dohodu vypovědět, a to ve lhůtě 20 pracovních dnů od 
doručení nesouhlasného vyjádření Prodávajícího se změnou obchodních podmínek. Výpovědní 
doba činí 6 měsíců. Nevyužije-li Kupující ve lhůtě své právo dle předchozí věty Rámcovou dohodu 
vypovědět z důvodu vyslovení nesouhlasu Prodávajícího se změnou obchodních podmínek 
Kupujícího, trvá Rámcová dohoda i nadále, a to za použití obchodních podmínek ve znění před 
jejich změnou, se kterou Prodávající v souladu s touto Rámcovou dohodou vyslovil nesouhlas.  

12.2 V případě rozporu mezi ustanoveními této Rámcové dohody a výše zmíněných obchodních 
podmínek mají přednost ustanovení uvedená v této Rámcové dohodě.  

12.3 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami a uzavírá se na dobu určitou, a to 4 roky od jejího uzavření. 

12.4 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou její přílohy. 

12.5 Práva a povinnosti neupravená v této Rámcové dohodě se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a dalšími právními předpisy. 

12.6 Obě smluvní strany na sebe tímto přebírají nebezpečí změny okolností a výslovně vylučují § 1765 a 
§ 1766 občanského zákoníku. 

12.7 Ukáže-li se některé ustanovení této Rámcové dohody neplatným nebo zdánlivým (nicotným), 
posoudí se vliv vady na ostatní ustanovení Rámcové dohody obdobně podle § 576 občanského 
zákoníku. 

12.8 Veškeré změny a doplnění této Rámcové dohody je možné provést pouze písemně, formou 
číslovaných dodatků. Změny v kontaktních údajích lze činit i jednostranným písemným oznámením 
(v listinné nebo v elektronické formě) podepsaným oprávněnou osobou (elektronicky ověřeným 
podpisem) nebo i prostým emailem prostřednictvím emailových adres kontaktních osob.  

12.9 Prodávající tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této 
Rámcové dohody ve smyslu ustanovení §§ 1765 a 1766 občanského zákoníku.  

12.10 Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto Rámcovou 
dohodu: § 557, §§ 1793 – 1795, § 1799 a § 1800. 

12.11 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Rámcové dohody byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
Rámcové dohody, ledaže je v Rámcové dohodě výslovně sjednáno jinak.  

12.12 Odlišně od zákona smluvní strany ujednávají, že plnění Prodávajícího nemůže být odepřeno, ani 
když budou splněny podmínky § 1912 odst. 1 občanského zákoníku. 

12.13 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v devíti stejnopisech, z nichž každý Prodávající obdrží dva a 
Kupující tři.  

 

V ……………………….. dne ……………………    V ……………………….. dne …………………… 

 

 



20 

 

 

 

………………………………………………………….    …………………………………………………………. 

                     (Prodávající č. 1)        (Kupující)  

 

 

 

V ……………………….. dne …………………… 

 

 

 

…………………………………………………………. 

     (Prodávající č. 2)  

 

 

 

V ……………………….. dne …………………… 

 

 

 

…………………………………………………………. 

     (Prodávající č. 3)  

 

Přílohy:  
 

- Příloha č. 1 – Technická specifikace – Technické požadavky kupujícího + Požadavky na popis 
technických parametrů nabízeného plnění 

- Technické požadavky Kupujícího + Popis technických parametrů nabízeného plnění 
- Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 
- Příloha č. 3 – Realizační tým 
- Příloha č. 4 – Grafický branding 
- Příloha č. 5 – Prohlášení o shodě 
- Příloha č. 6 – VNP včetně zvláštní akceptace vybraných ustanovení obchodních podmínek 


